

Birlikten...

TÜRKİYE BAROLAR BİRLİĞİ BAŞKANI
Av. Eralp ÖZGEN'in
21 NİSAN 2001 GÜNÜ KONYA'DA BÖLGE
BARO BAŞKANLARI TOPLANTISINDA YAPTIĞI
KONUŞMA

Av. Dr. Eralp ÖZGEN (*)

Konya Baromuzun Sayın Başkan ve üyeleri, bölge Barolarımızın Sayın Başkan ve temsilcileri, sayın konuklar, yazılı ve görsel basımımızın sayın mensupları hepinizi içten saygılarımla selamlıyorum.

Herşeyten önce bizleri güzel ilimiz Konya'ya davet eden ve çok güzel bir program hazırlayarak, siz değerli meslektaşlarımızla birlikte olmamızı sağlayan Konya Barosu Başkanı Avukat Sayın Abdullah Akçay ile Konya Baromuzun değerli mensuplarına Türkiye Barolar Birliği Yönetim Kurulu adına teşekkürlerimi sunuyorum.

Değerli meslektaşlarım, sayın konuklar, Ülkemiz büyük sorunlarla uğraşmaktadır. Yetkililerin fikirlerimizi sordukları alanlarda bu sorunların çözümü için elimizden geldiğince yardımcı olmaya çalıştık. Ancak pek çok konuda siyaset adamlarımızla aynı görüşü paylaşmadığımızı da üzülerek gördük.

(*) T.B.B. Başkanı

Bunların başında, cezaevlerine giriş koşullarını düzenleyen üçlü protokol yer almaktadır. Üçlü protokol herşeyden önce yargının “sav, savunma, karar” olarak üç ögeden oluşmasının reddi anlamındadır. Bu protokol savunmasız yargı isteminin bir sonucudur. Bu çağdaş anlayışı yani Yargının “sav, savunma, karar” öğelerinden oluştuğunu kabul etmeyen Adalet, İçişleri ve Sağlık Bakanları arasında bizi kuşkusuz en çok üzneni, bir Hukuk Profesörü olan Adalet Bakanı'nın tutumudur. Üçlü protokole egemen zihniyeti yani yargıç ve savcılar ve hatta Cezaevi Müdürünü, avukatlardan üstün gören anlayışı şiddetle kınıyoruz. Üçlü protokolün uygulanması, pek çok ilimizde meslektaşlarımızın “taciz” olarak nitelenebilecek bir aramaya tabi tutulması sonucunu doğurmaktadır. Bu aramadan daha da önemlisi, müvekkillerimize verilecek evrakların önce cezaevi idaresince sonra da Savcılıkça incelenmesini öngören hükümlerdir. Bu hükümler Ceza Muhakemeleri Usulü Yasası'nın 89 ve 102. maddelerine açıkça aykırıdır ve bunlar meslek sırtını ortadan kaldırmaktadır. Bir protokol ile yasa hükmü çiğnenemez. Ancak Danıştay'ın, yasa hükmünün açıkça çiğnenmesine rağmen açtığımız davada yürütmeyi durdurma istemimizi reddetmesini de hukukla bağdaştıramamaktayız.

Değerli meslektaşlarım, Sayın Konuklar,

Mesleki açıdan önemli bir sorunumuz da “Hayat Standardı”na dayanan peşin vergi uygulamasıdır. Bu vergi bir “Baş Vergisi” niteliğindedir. 1998 yılında vergi adaletine aykırılığı gerekçesi ile kaldırılan bu uygulama 2000 yılında yapılan bir düzenleme ile tekrar yürürlüğe sokulmuştur. Anayasa'nın herkesin mali gücüne göre vergi ödeme yükümlülüğünü hükme bağlayan 73. maddesine de açık aykırılık oluşturmaktadır. Bu uygulamaya karşı, Maliye Bakanlığı tebliğleri aleyhine Danıştay'da dava açtık ve tebliğlerin dayanağı olan yasanın buna ilişkin hükmünün Anayasa'ya aykırılığını ileri sürdük. Bu hukuk mücadelemizi her alanda sürdüreceğiz.

Barolarımız çağdaş bir Avukatlık Yasası'na gereksinim duymaktadırlar. Meclis Adalet Komisyonun'da, Barolar Birliği önerile-

ri esas alınarak kabul edilen ve Avukatlık Yasası'nda oldukça geniş bir değişikliği öngören yasa tasarımız, bir yılı aşkın süredir Genel Kurul gündemindedir ve ilk sırada olmasına ve tüm siyasi partiler söz vermiş olmalarına rağmen uzun süredir görüşülmeden bekletilmektedir. Parlamentosunun bu tasarımı bir an evvel görüşerek yasalastırmasını bekliyoruz.

Devletimizin, kendisini savunan kamu avukatlarının sorunlarına duyarsız kalmasını anlamaya olanak yoktur. Kamu avukatlarının ekonomik ve sosyal durumlarının, yargıç ve savcılardan ayrı bir statüye tabi tutulması da yargının savunma ögesini dışlayan anlayışın bir diğer örneğidir.

"F" tipi cezaevlerinde sürdürülen ölüm oruçları can almaya devam etmektedir. Sayın Adalet Bakanı'nın "F" tipi cezaevlerinin açılması için önşart olarak kamuoyuna duyurduğu Terörle Mücadele Yasası'nın 16. maddesini değiştirecek ve böylece tecriti önleyecek yasa tasarısı ile İnfaz Yargıçlığı ve Cezaevleri İzleme Komisyonları yasa tasarılarını daha fazla gecikmeden parlamentoya sunmasını diliyoruz. Sayın Adalet Bakanı iki gün önce, yani Perşembe günü konu ile ilgili bir açıklama yapmıştır. Bu açıklamasında hala konu ile ilgili olarak hükümette uyum sağlamaya çalışacaklarını beyan etmiştir. Eğer konu ile ilgili olarak hükümette uyum yok ise, Sayın Bakan kamuoyuna bu tasarıları gerçekleştireceğine nasıl söz verebilmiştir? Daha fazla can kaybına neden olmadan bu düzenlemelerin yapılması zorunludur. Siyasi iktidarı can kayıplarını önlemeye davet ediyoruz. Cezaevlerindeki hükümlü ve tutukluların da herşeyden önce "insan" oldukları unutulmamalı ve cezaevlerimizde temel insan haklarına ve insan haysiyetine saygılı bir infaz sistemi mutlaka kurulmalıdır.

Ülkemizde gelir dağılımındaki aşırı dengesizlik, ekonomik krizlere neden olmakta ve bu krizler de bir kısır döngü şeklinde, dar gelirli vatandaşlarımızı daha zor geçim koşullarına mahkum etmektedir. Ülkemizde fakirlik sınırı 500 milyon lira olarak kabul edilmiştir. Ülke vatandaşlarının çoğunluğu ise bu sınırın altında ya da sınıra yakın bir düzeyde yaşamak zorunda bırakılmışlardır.

Hal böyle iken ve enflasyon almış başını giderken, işçilerimize ilk altı ay için "0" artış öneren siyasi iktidarın tutumunu anlamaya olanak yoktur. Ülkemizde gelir dağılımı mutlaka düzeltilmeli ve vatandaşlarımız incanca yaşama düzeyine getirilmelidir.

Bu toplantılarda amaç, sizlerin konuşması ve bizlere ışık tutmasıdır. Bu nedenle vaktinizi daha fazla almak istemiyor ve sözlerime burada son veriyorum.

Beni dinlediğiniz için hepinize teşekkür ediyor, saygılar sunuyorum.